
Moravskoslezský kraj
region v transformaci

Financování (nejen) klimatických opatření

Denisa Štvrtňová



Rozvoj kraje
odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Financování 

krajských 

projektů z EU

Strategické 

koncepce

Podpora 

podnikání 

a inovací

Kotlíkové 

dotace
Cestovní ruch

Vedení 

databáze 

projektů

Koordinace 

krajských 

agentur

Dotační 

podpora 

a poradenství



přehled o evropských, národních a krajských dotačních programech

vazba na krajskou databázi projektových záměrů

Měsíční přehled dotací pro obce

Konzultační servisDatabáze projektů

dostupnost 5 dní v týdnu

místo konzultace: KÚ MSK či přímo v území, e-mail

evidování vašich plánovaných záměrů

zajišťujeme přenos do národní databáze 

na jedno kliknutí 

Dopravní 

infrastruktura 

Cestovní ruch a 

kultura
Vzdělávání Životní prostředí 

a úspory

Občanská 

vybavenost

OP Spravedlivá 

transformace

hrajemskrajem.msk.cz  

https://hrajemskrajem.msk.cz/


Nabídka konzultace obecních záměrů

• 6.1. Malenovice

• 10.2. Frenštát p. Radhoštěm

• 16.2. Rýmařov

• 21.2. Český Těšín

• 23.2. Krásná a Raškovice 

• 6.4. Soběšovice

• 25.4. Hukvaldy

• 4.5. Kravaře

• 3.7. Kujavy

Konzultace 2023Výjezdy do území 2022

• 24.5. Mikroregion Frýdlantsko-Beskydy 

• 3.6. Mikroregion Odersko 

• 7.6. Mikroregion Opavska 

• 8.6. Rýmařovsko 

• 9.6. DSO Slezská Brána 

• 14.6. MAS Opavsko 

• 24.6. POHO JIH 

• 28.6. MAS Jablunkovsko 

• 28.6. SMOO Karviná 

• 7.9. Stará ves nad Ondřejnicí

• 24.11. Horní Suchá
Rezervujte 

si u nás 
schůzku

https://hrajemskrajem.msk.cz/konzultace-financovani/
https://hrajemskrajem.msk.cz/konzultace-financovani/
https://hrajemskrajem.msk.cz/konzultace-financovani/


Evropské 
a národní

dotační tituly

 

Klimatická 

opatření



Příprava na klimatická opatření

Předprojektová příprava – Vhodnost EPC metody 

Otevřená výzva do 30.9.2023

Vyhlašovatel: MPO 

Zaměření: 

zpracování podrobné analýzy stavu a potenciálu úspor v jednotlivých objektech 

a analýzy vhodnosti EPC projektu

do 80 % z celkových způsobilých výdajů projektu, max. 400 tisíc Kč

Národní plán obnovy

Připravovaná výzva 1. Q 2024

Vyhlašovatel: MSK ← MŽP OP Spravedlivá transformace

Zaměření

podpora přípravy projektů v oblastech: energetické úspory, obnovitelné zdroje energie, 

komunitní energetiky, oběhové hospodářství

Projektová dokumentace pro obce

opst.cz 

Výzva MPO EFEKT

https://opst.cz/
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/efekt-4-2023-zpracovani-analyzy-vhodnosti-epc-projektu


Příprava na klimatická opatření

Koncepce a příprava – obce pohornické krajiny

Otevřená výzva do 30.6.2024

Vyhlašovatel: MŽP 

Zaměření: 

územní studie, urbanistická studie, pořízení regulačního plánu nebo jeho změny

pořízení územního plánu nebo jeho změny

podklady pro vznik chráněných území 

příprava studií proveditelnosti a projektové dokumentace (vazba na témata obnovy území)

studie systému sídelní zeleně

75 % - 95% z celkových způsobilých výdajů projektu

max. 5 mil. Kč

24. výzva – Koncepce a příprava projektů

28 obcí MSK  
OP Spravedlivá transformace

https://opst.cz/dotace/24-vyzva/


Centrum veřejných energetiků 

Doplňková podpora

Strategický projekt MSK - OP Spravedlivá transformace

Nositel: Moravskoslezské energetické centrum, p.o. 

poradenské centrum v oblasti energetiky a čisté 

mobility pro obce

detašovaná pracoviště v kraji

Centrum veřejných energetiků | MEC (mskec.cz)

https://www.mskec.cz/projekty/centrum-verejnych-energetiku-2


Komunální FVE pro malé obce - RES+ pro obec do 3 000 obyvatel

Otevřená výzva do 29.9.2023

Vyhlašovatel: SFŽP

Zaměření: 

pořízení fotovoltaických systémů na střechy a přístřešky veřejných (nekomerčních) budov, včetně ukládání 

energie, rekonstrukcí střech a vnitřních rozvodů či pořízení systémů na řízení spotřeby energie

do 75 % z celkových způsobilých výdajů projektu

Detail výzvy – SFŽP ČR (sfzp.cz)

Realizační výzvy klimatických opatření

Komunální FVE pro větší obce - RES+

Otevřená výzva do 29.9.2023

Vyhlašovatel: SFŽP

Zaměření: 

pořízení fotovoltaických panelů na střechy a přístřešky veřejných i komerčních budov a veřejné pozemky, 

zařízení na ukládání elektrické a tepelné energie

% míra podpory závisí na instalovaném výkonu, kapacitě akumulace či výkonosti elektrolyzéru

Detail výzvy – SFŽP ČR (sfzp.cz)

Modernizační fond

Modernizační fond

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=17
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=18


Realizační výzvy klimatických opatření

Rekonstrukce veřejného osvětlení

Otevřená výzva do 31.12.2024 (realizace nejpozději do 12/2025)

Vyhlašovatel: MPO

Zaměření: 

rekonstrukce a inovace soustav veřejného osvětlení z důvodu úspor energií

příprava kabeláže pro dobíjecí body

dotace až 100 % z celkových způsobilých výdajů MPO Efekt (mpo-efekt.cz)

Komplexní úsporné projekty ve veřejných budovách 

Otevřená výzva do 1.3.2024

Vyhlašovatel: SFŽP      OP ŽP

Zaměření: 

snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury v kombinaci s:
zlepšení kvality vnitřního prostředí – vnější stínící prvky, vnitřní osvětlení

adaptace na změnu klimatu – technologie pro akumulaci, úpravu a rozvod šedých a srážkových vod

výstavba a rekonstrukce OZE + dobíjecí stanice pro vozidla na elektropohon

% výše podpory dle dosažené úspory

Detail výzvy – SFŽP ČR (sfzp.cz)

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni
https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=17


Otevřená výzva do 31. 12. 2023

Vyhlašovatel: SFŽP

Zaměření

realizace nových nebo regenerace stávajících zdrojů vody (od zdroje vody, skupinového vodovodu, 

dálkového přivaděče, apod.), instalace nezbytné technologie

až 70 % z celkových způsobilých výdajů

zadržování vody v krajině - revitalizace vodních toků a niv, budování tůní, obnova malých vodních 

nádrží a realizace dalších protipovodňových opatření.

až 100 % z celkových způsobilých výdajů

Detail výzvy – NPŽP (narodniprogramzp.cz)

Adaptace ekosystémů na změnu klimatu – obce a kraje

Zdroje pitné vody

Otevřená výzva do 31. 1. 2024

Vyhlašovatel: SFŽP

Detail výzvy – NPŽP (narodniprogramzp.cz)

Realizační výzvy klimatických opatření

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=121
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=99


vytváření a obnova tůní a mokřadů, malé vodní nádrže

tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků, opatření proti vodní a větrné erozi

péče o přírodní stanoviště a druhy,

až 85 % z celkových způsobilých výdajů

Příroda a krajina

Otevřená výzva do 30. 6. 2024

Vyhlašovatel: MŽP

Doplňkové realizační výzvy

OP Spravedlivá transformace

27. výzva

Čistá mobilita

Otevřená výzva do 15. 12. 2023

Vyhlašovatel: SFŽP

Zaměření: 

podpora nákupu vozidel (el., H2), neveřejná dobíjecí infrastruktura

max. 50 % dopravního prostředku

300 tis. Kč na elektromobil

500 tis. Kč na auto s vodíkovým pohonem
Detail výzvy – NPŽP (narodniprogramzp.cz)

https://opst.cz/dotace/27-vyzva/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108


Konzultační servis pro obce

představení příležitostí pro obce v rámci programového období 2021+ a dalších zdrojů

možnost uspořádání webináře, semináře 

Konzultační servis LIFE COALA

kontaktní formulář

Eva Škorničková
eva.skornickova@msk.cz

+420 595 622 593

hrajemskrajem.msk.cz  @hrajeMSKrajem

lifecoala.cz @MiSe Klima

https://www.lifecoala.cz/poradenska_centra/index.html
http://www.hrajemskrajem.msk.cz/
http://www.lifecoala.cz/


Klasifikace informací: Neveřejné

DĚKUJI ZA POZORNOST


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Moravskoslezský kraj region v transformaci
	Snímek 2: Rozvoj kraje odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14


